



## Østbirk Idrætsforening

Referat af generalforsamlingen i Østbirk Idrætsforening 30. marts 2016

Gudrun Andreasen bød velkommen. Specielt blev Karina Kallehaug fra Vision 2018 budt velkommen. der var mødt 26 deltagere.

Gudrun er fungerende formand, idet Torben Bjerregaard har fået orlov i forbindelse med et genoptræningsophold.

### Pkt. 1. Valg af dirigent

Martin Bentsen blev valgt som dirigent.

Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

### Pkt. 2. Beretning over det forløbne år v/ Gudrun

Formandsberetningen gav anledning til en god debat. Bl.a. om "8752".

Bladet blev betegnet som en god informationskanal, men at hjemmesiden kan bruges bedre.

Det er svært at forklare underskuddet på 50.000 kr. over for de mange frivillige. Og tiden for bladet er nok også gået.

Foreningens synlighed (via blade) blev fremhævet.

Intentionerne med bladet var at spare annonceudgifter – derfor var underskud på 10-15.000 accepteret.

Der må forventes en øgede annonceudgifter ved lukning af bladet.

Forslag om at tilbyde medlemskab med og uden bladet, for derigennem at tilføre abonnementspenge.

Flere fremførte, at de unge ikke læser 8752.

Øget brug af facebook blev fremhævet af flere, men at det ikke kan erstatte en fælles synlighed via hjemmesiden, et blad eller andet.

Den netop indgåede sponsoraftale med Superbrugsen blev omtalt.

Gudrun omtalte kort det utilfredsstillende regnskab, der senere ville blive fremlagt og sagde, at det havde givet anledning til flere opstramninger generelt i bestyrelsesarbejdet og den daglige drift, så der tidligere kan gribes ind, hvis økonomien i foreningen er ved at skride i forhold til det budgetterede.

Beretningen blev efter god debat godkendt.

### Pkt. 3. Regnskabet ved Kirsten Nørgaard

Kirsten indledte gennemgangen med at slå fat at året underskud var topscorer i den tid (17 år) hun har været kasserer. Tilføjede også, at budgettet for 2016 endnu ikke er færdigarbejdet i bestyrelsen.

Gennemgangen gav anledning til en del debat om de tabsgivende elementer. 8752 var dog drøftet under formandsberetningen, så det blev nogle af aktivitetsudvalgene, der blev genstand for kritik for manglende kontrol med indtægter (kontinenter) og udgifter (tøjkøb). Specielt den manglende kontingentindbetaling i håndboldafdelingen blev genstand for kritik.

Der blev foreslået afdrag på overforbrug i nogle af afdelingerne. Dette afviste formanden dog for løbeafdelingens vedkommende, da underskuddet her skyldtes fejl disponering af det tidligere udvalg – i sådanne situationer måtte man stå sammen som forening.

Konklusionen var, at generalforsamlingen erklærede regnskabet for utilfredsstillende, men at det var positivt, at bestyrelsen havde besluttet at gøre noget ved det. Hermed godkendtes regnskabet.

#### Pkt. 4. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag

#### Pkt. 5. Valg til bestyrelsen

- a) af formand. Torben Bjerregaard genvalgt med akklamation
- b) af bestyrelsesmedlemmer. Generalforsamlingen godkendte en udvidelse af bestyrelsen med en. Herefter genvalgte Torben Pank og Gudrun Andreasen, og Hanne Nielsen blev nyvalgt

#### Pkt. 6. Valg af 2 suppleanter.

Nyvalgt blev Morten B. Mortensen som 1. suppleant. Det blev overladt bestyrelsen af finde en 2. suppleant. Peder Stougaard er efterfølgende blev udpeget som 2. suppleant.

#### Pkt. 7. Valg af revisor

Claus Elley og Martin Bentsen blev genvalgt som revisorer

#### Pkt. 8. Valg af revisorsuppleant

Flemming Sandvad blev valg

#### Pkt. 9. Eventuelt

Der blev spurgt, om skolereformen havde haft indflydelse på medlemstallet og hvad man agtede at gøre i forbindelse med et ventet medlemsfald, fordi den længere skolegang medfører trætte børn sidst på dagen, hvor aktiviteterne i idrætsforeningen tilbydes.

Spørgsmålet har været rejst på 2 fællesmøder, men ingen udvalg har registreret medlemsfald efter reformens indførelse.

Dog kan nogle udvalg mærke det i muligheden for at skaffe hjælpetrænere, der også har travlt med jobs efter skoletid. For at skaffe hjælpen har fodboldafdelingen besluttet at give 45 kr i timen til de hjælpetrænere, der er potentielle i.

Torben Pank supplerede formandens bemærkninger om Kulturbjerget, som han ikke mente imødekom idrætsforeningens ønsker.

Et medlem syntes godt om Kulturbjerget, men syntes også, man skal gå benhårdt efter at få udvidet hallen. Et medlem var betænkelig ved, om den store plan medførte, at Østbirks placering i ventelisten til udvidelse blev forrykket.

Karina Kallehauge orienterede om forløbet i Kulturbjerg-projektet, som var afstedkommet, fordi, der både mangler sports- og ødefaciliteter samtidig med at skolen trænger til renovering. Om det bliver hal eller kommunen, der skal stå som bygherrer, forventes afstemt mellem de to parter. Der sker ikke yderligere med projektet nu, inden der er penge på bordet. Derefter skal detailplanlægningen i gang og her bliver idrætsforeningen såvel som andre parter involveret, så alle ønsker kan blive indarbejdet. Karina afviste, at den projekterede afstand mellem den nuværende hal og den nye aktivitetshal i Kulturbjerget er et problem – tværtimod vil de øgede aktivitetsmuligheder betyde, at mange forskellige mennesker kan dyrke deres interesser samtidig og mødes på tværs til stor glæde for både klubliv og sammenhængskraften i byen.

Gudrun takkede Martin for sikker afvikling af generalforsamlingen

Herefter var idrætsforeningen vært ved rødvin og ost.

For referatet

Torben P og Gudrun